Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ РЕСУРСАМ

ПРИКАЗ
от 5 октября 2022 г. N 356-од

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛИТИКУ БЕЗОПАСНОСТИ ОБРАБОТКИ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ РЕСУРСАМ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПРИКАЗОМ

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ РЕСУРСАМ ОТ 27.08.2020 N 259-ОД

В целях приведения нормативных правовых актов Государственного комитета Республики

Татарстан по биологическим ресурсам в соответствие с Федеральным законом от 14 июля 2022 года
N 266-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О персональных данных", отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части четырнадцатой
статьи 30 Федерального закона "О банках и банковской деятельности" приказываю:

1. Внести в Политику безопасности обработки персональных данных Государственного
комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам, утвержденную приказом
Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 27.08.2020 N 259-
од, следующее изменение:

подпункт 3 пункта 4.2 дополнить словами:

". Заключаемый с субъектом персональных данных договор не может содержать положения,
ограничивающие права и свободы субъекта персональных данных, устанавливающие случаи
обработки персональных данных несовершеннолетних, если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации, а также положения, допускающие в качестве условия
заключения договора бездействие субъекта персональных данных.".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Ф.С.БАТКОВ

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=421898
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422150&dst=645
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422150&dst=645
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=155024&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=155024&dst=100085